

Radziejów, dnia 24.05.2022 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) w trybie podstawowym bez negocjacji na: „**Zakup i dostawa mobilnego/przenośnego USG z głowicami do badania płuc – 1 szt. oraz urządzeń do terapii wysokoprzepływowej (5 szt.) w związku z przeciwdziałaniem COVID-19**” (oznaczenie sprawy TP-12/2022) – ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 19 maja 2022 r. pod numerem: **2022/BZP 00167617/01**

Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych wyjaśnień.

Pytania do załącznika 3A-urządzenie do terapii wysokoprzepływowej

Pytanie 1 pozycja 16: Zwracamy się z prośbą o usunięcie w/w pozycji z załącznika oraz dodanie jej do opisu w pozycji 19 ponieważ jest to składowa pozycji 19, w tym przypadku prosimy o zmianę opisu w pozycji 19 na: „Jednorazowy układ oddechowy z komorą nawilżacza z automatycznym uzupełnianiem zbiornika wody”. kompatybilny z dostarczonym urządzeniem (po 3 szt. do każdego urządzenia, razem – 15 szt.)”

Odpowiedź: Zamawiający usunie pkt. 16 i zmodyfikuje zapis w pkt. 19 z: Jednorazowy układ oddechowy kompatybilny z dostarczonym urządzeniem (po 3 szt. do każdego urządzenia, razem – 15 szt.)

Na: Jednorazowy układ oddechowy z komorą nawilżacza z automatycznym uzupełnianiem zbiornika wody, kompatybilny z dostarczonym urządzeniem (po 3 szt. do każdego urządzenia, razem – 15 szt.)

Pytanie 2 pozycje 13, 17 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie aparatu z wyświetlanymi informacjami w języku angielskim i w formie intuicyjnej graficznej, z dołączoną szczegółową instrukcją obsługi w języku polskim.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ - mobilne/przenośne USG

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy nie spełniających wszystkich parametrów takich jak:

1. Aparat zintegrowany z elektryczną regulacją wysokości w zakresie 0-300 mm.
2. Możliwość pracy na wbudowanej baterii minimum 5 godzin
3. Aparat wyposażony w dotykowy monitor LED o przekątnej min. 19" i rozdzielczości min. 1680x1050
4. Zakres głębokości penetracji $\geq (1 \div 30)$ cm
5. Zmiana głębokości penetracji co ≤ 1 cm
6. Liczba ustawień różnych prędkości prezentacji w trybie M-mode ≥ 8
7. Regulacja mapy szarości w zakresie min. 1-10
8. Regulacja wzmocnienia LGC min. 2 segmenty
9. Głowica typu convex do badań brzusznych o ilości kryształów piezoelektrycznych- minimum 160, wyposażona w przyciski pozwalające na sterowanie niektórymi funkcjami ultrasonografu
10. Wbudowany dysk SSD o pojemności minimum 240 GB

W zamian za to wykonawca zamówienia złoży ofertę na aparat usg posiadający poniższe parametry oraz spełniający pozostałe parametry a ponadto bardzo istotne klinicznie funkcjonalności takie jak:

1. Aparat wyposażony w wbudowany akumulator pozwalający na 120 min. pracy bez zasilania zewnętrznego
2. Aparat wyposażony w ekran 15" 1024x768 z możliwością powiększenia obrazu diagnostycznego na pełny ekran
3. Urządzenie, którego zakres penetracji wynosi 1,5 – 40 cm ze zmianą co 1,3 cm
4. Urządzenie posiadające 6 różnych prędkości prezentacji trybu M-mode
5. Ultrasonograf wyposażony w regulację 8 map szarości oraz bardzo dopracowane ustawienia predefiniowane aby nie wymagać od użytkownika ciągłej regulacji map szarości.
6. Urządzenie posiadające poziomą regulację kompensacji głębokościowej gain'u w 6 niezależnych strefach
7. Urządzenie posiadające głowicę liniową o zakresie częstotliwości 3,5-16MHz
8. Aparat wyposażony w głowicę convex 1,5 – 5,6 MHz, 128 elementową posiadającą kąt skanowania 75 stopni oraz głębokość penetracji do 40 cm.
9. Urządzenie wyposażone w dysk 128 GB pozwalający zapisać ponad 350 000 obrazów
10. Aparat z możliwością regulacji wysokości w wygodny sposób w zakresie 0-250 mm
11. Aparat z 3 gniazdami głowic obrazowych wbudowanych w aparat, przełączanych elektronicznie

12. Aparat z możliwością rozbudowy aparatu dostępnej na dzień składania ofert
- Badanie kardiologiczne z użyciem ultrasonograficznego środka kontrastowego LVO
 - Kolor M-Mode, anatomiczny M-Mode
 - Możliwość podłączenia głowic: endocavitarniej, liniowych, microconvex, przezprzełykowej
 - Automatyczny pomiar VTI z możliwością prezentacji wyników w formie wykresu
 - Automatyczny pomiar IVC z możliwością prezentacji wyników w formie wykresu

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2. Czy Zamawiający zgodzi się wymagać aby wraz z dostarczonym urządzeniem został przeprowadzony kurs poświęcony ultrasonografii płuc potwierdzony certyfikatem? Zastosowanie aparatu usg jako urządzenia diagnostycznego w kierunku Covid-19 a tym samym wspomagającego przeciwdziałanie Covid wymaga treningu, który taki kurs w pełni pokrywa?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 3. Czy Zamawiający zgodzi się wymagać aparatu wyposażonego w platformę edukacyjną w zakresie anestezjologii. Takie narzędzie zwiększa bezpieczeństwo pracy, zwłaszcza jeśli chodzi o blokady w przypadku mniej doświadczonych użytkowników a ponadto jest standardowym wyposażeniem większości wysokiej klasy przenośnych aparatów ultrasonograficznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 4. Czy Zamawiający z uwagi na fakt, że aparat jest dedykowany do badań płucnych zgodzi się wymagać, aby aparat był wyposażony w funkcje automatycznego obliczania linii B? Tak funkcja w znacznym stopniu usprawnia diagnostykę płuc zwłaszcza na oddziałach covidowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 5. Czy Zamawiający zrezygnuje z punktowania parametru czasu wyłączenia aparatu? Czas wyłączenia aparatu poniżej 15s w żaden sposób nie wpływa na usprawnienie lub podwyższenie jakości pracy użytkownika?

Odpowiedź: Zamawiający nie rezygnuje ze wspomnianego parametru, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat był wyposażony w funkcje automatycznego pomiaru frakcji wyrzutowej -takie rozwiązanie umożliwi szybką ocenę pracy serca i stanowi duże ułatwienie dla użytkownika?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 7. Czy poprzez sformułowanie aparat przenośny Zamawiający ma na myśli możliwość pracy aparatu bez stolika jezdnego a co za tym idzie szybki demontaż bez użycia narzędzi dodatkowych i wymaga takiego rozwiązania aby aparat działał i ładował się niezależnie od podstawy jezdnej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8. Czy Zamawiający zgodzi się ze stwierdzeniem że zakup aparatu ultrasonograficznego powinien być oparty nie tylko o przedstawienie możliwości technicznych aparatu w formie teoretycznej ale być poprzedzony jego testowaniem w warunkach klinicznych do których docelowo ma mieć ten aparat zastosowanie? Tylko na takiej podstawie można dokonać rzetelnego wyboru odpowiednich właściwości aparatu i tylko taka forma daje użytkownikowi okazje zapoznania się z możliwościami oferowanych na rynku urządzeń w pełni.

Odpowiedź: Pytanie dotyczy opinii Zamawiającego, a nie przedmiotu zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są dla Wykonawców wiążące. Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

Radziejów, dnia 24 maja 2022 r.

DYREKTOR

mgr Sebastian JANKIEWICZ